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آگهی اخطار افراز
نظر به اینکه آقای عباسعلی زارع بیدکی فرزند حسن به آدرس مهریز- 
شهرک زارعین خیابان سلمان کوچه ابوذر کد پستی 8981865514 
حسب درخواست تقدیمی درخواســت افراز سهمیه خود را از پلاک 
94 فرعی 5598 بخش 35 را نموده است و بموجب درخواست وارده 
14272 مورخ 1399/7/21 اعلام نمودند که اقامتگاه مالکین مشاعی 
که عبارتند از: 1- الهام السادات حسینی نسب 2-مجید دهقان بنادکی 
3- مهدیه رشیدی بنا 4- اســماعیل زارع بیدکی 5- اکبر زارع بیدی 
6- اشــرف زارع بیدکی 7- جلال زارع بیدکی 8- جمال زارع بیدکی 

9- سجاد زارعین 10- وحید صمدی 
معلوم نیســت لذا از طریق صدور آگهی به اســتناد ماده 6 آیین نامه 
قانون افراز و فروش املاک مشــاع به اشخاصی که در پلاک فوق 
ذینفع هســتند اعلام می گردد که افراز سهمی خواهان از ساعت 8 
روز چهارشنبه مورخ 1399/11/8 در محل وقوع ملک مرقوم بعمل 
خواهد آمد. لذا کلیه افراد ذینفع می توانند در محل وقوع ملک حضور 
بهم رســانند و چنانچه اظهارنظری دارند به نماینده و نقشــه بردار 
اعزامی ابــراز دارند. ضمنا عدم حضور مانــع از انجام عملیات افراز 
نخواهد شــد. این آگهی مطابق ماده 18 آیین نامه اجرایی مفاد اسناد 
رسمی لازم الاجرا و به کلیه افراد ذینفع ابلاغ و در یک نوبت انتشار 

مجتبی شبانیمی یابد. تاریخ انتشار: 1399/9/22
 رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان مهریز

آگهی استرداد سند
بدینوســیله اعلام می دارد تعدادی از وراث مرحوم محی الدین نصرت پور از مالکین 
مشاعی پلاک های 1 فرعی و 2 فرعی و 3 فرعی از  949- اصلی بخش 3 سنندج 
با ارایه گواهی انحصار وراثت درخواســت صدور سند به نسبت سهم الارث خود از 
پلاک مرقوم را نموده و اعلام می دارند ســند مالکیت مورث در اختیار احد از ورثه 
)خانم اشــرف یخچالی( می باشد که از تســلیم آن جهت صدور سند به نام وراث 
خودداری می نماید. مراتب به نامبرده ابلاغ و با انقضای مهلت قانونی تا کنون سند 
مالکیت مورث تحویل این اداره نگردیده اســت. لذا مراتب در اجرای ماده 120 - 
آیین نامه قانون ثبت و تبصره های ذیل آن، یک بار در روزنامه آگهی می گردد تا هر 
شــخصی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود یا ادعای حقی نسبت به سهام مورث 
دارد، ظرف مدت 10 روز با مراجعه به این اداره و ارایه اصل ســند مالکیت یا سایر 
مدارک قانونی نسبت به صدور سند به نام وراث اعتراض نماید. در غیر این صورت 
پس از انقضای مهلت فوق اقدام قانونی جهت ابطال ســند مورث و صدور سند به 

نام وراث متقاضی معمول خواهد شد.
سیداسدالله موسوی نیا 
معاون اداره ثبت منطقه یک سنندج

جناب آقای دکتر قالیباف
انتخاب  بجا و شایســته جنابعالی را به ریاست محترم مجلس 
شورای اســلامی را که نشان از لیاقت، شجاعت و شایستگی 
شماســت را تبریک گفته و آرزوی توفیق بیشتر را برای شما 

خواستاریم.
محمدباقر صمدزاده - محمد بالی

آگهی تغییرات خیریه عام المنفعه 
حسینی فخار رفسنجان موسسه غیرتجاری 

به شماره ثبت ۱57 و شناسه ملی ۱400۳277۹۶۳
به اســتناد صورتجلسه هیئت امنا مورخ 1399/08/25 منضم به نامه شماره 
2 ص/11-1399/8/25 اســتانداری کرمان الف- حســاب ها و عملکرد و 
ســود و زیان و ترازنامه موسسه برای ســال مالی منتهی به 1398/12/29 
مــورد تصویب قــرار گرفت. ب- آقای محســن ژاله قالیبــاف با کد ملی 
0060287799 به عنوان بــازرس اصلی و آقای یدالله کاظمی رنجبر با کد 
ملی 3051526487 به عنوان بازرس علی البدل برای یک سال مالی انتخاب 
گردیدند. ج- روزنامه کیهان جهت نشر آگهی های موسسه انتخاب گردید. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان

مرجع ثبت شرکت ها و موسسات 
غیرتجاری رفسنجان)1059140(

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رأی شماره 99/1067 مورخ 99/9/9 هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عســگر ســحاب ولی فر فرزند عزیز به شماره شناسنامه 140 
صادره از اســدآباد در ششــدانگ یک باب ساختمان به مســاحت 104/34 مترمربع در قسمتی 
از پلاک 66 اصلی واقع در اســدآباد خ 15 خرداد پشــت مســجد فاطمه زهرا کوچه ملک اشتر 
خریداری از مالک رســمی آقای بخشعلی صفری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به  این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/9/22                        تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/10/6

کامران متقی- رئیس ثبت اسناد و املاک اسدآباد

آگهی تجدید مزایده حضوری
فروش ضایعات آهن

شــهرداری خورموج در نظر دارد به اســتناد مجوزهای اخذ شده از شورای 
اســلامی شهر خورموج نســبت به فروش اقلام ضایعاتی مشروحه ذیل از طریق 

مزایده حضوری اقدام نماید.
انواع آهن آلات ضایعاتی شامل قطعات و اسباب بازی کودکان، مخازن آب، سطل 
زبالــه، نرده و غیره به وزن تقریبی حدوداً 100 تن با قیمت پایه کارشناســی هر 

کیلوگرم 70/000 ریال.
شرایط شرکت در مزایده

1- متقاضیان می بایست جهت سپرده شرکت در مزایده آهن  آلات ضایعاتی مبلغ 
350/000/000 ریال را حداکثر تا پایان وقت اداری مورخ 99/09/27 به حســاب 
جــاری 3100002248000 نزد بانک ملی واریــز و اصل فیش واریزی را در روز 

مزایده حضوری به همراه خود داشته باشند.
2- محل برگزاری مزایده حضوری ســالن اجتماعات ساختمان شهرداری واقع در 

خیابان حامد می باشد.
3- روز برگزاری مزایده حضوری 99/09/29 ســاعت 10 صبح می باشد و صرفا 
متقاضیانی که تا پایان مورخ 99/09/27 ســپرده واریز کرده باشند حق شرکت در 

مزایده را دارند.
4- مطالبات پیمانکاران شهرداری ستاد و مناطق چهارگانه که در مزایده برنده شوند 
قابل تهاتر نبوده وجه پیشنهادی می بایست نقدا به حساب شهرداری واریز گردد.

5- هزینه کارشناسی و آگهی روزنامه و هزینه حمل و نقل ضایعات از انبار شهرداری 
به محل باســکول و هزینه توزین برعهده برنده مزایده می باشــد، علاوه بر مبلغ 
پیشنهادی 9٪ مبلغ یاد شده نیز بابت مالیات بر ارزش افزوده از خریدار اخذ می گردد.

6- شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.
7- در صورت انصراف برنده مزایده سپرده وی به نفع شهرداری ضبط می گردد.

8- شــرکت در مزایده به منزله قبول قوانین و مقررات مالی شــهرداری بوده و 
شرکت کنندگان در مزایده حق اعتراض ندارند.

9- متقاضیان می توانند جهت بازدید از اقلام ضایعاتی در مورخ 99/09/26 ساعت 
8 صبح الی 14 به واحد موتوری شــهرداری واقع در خیابان جهاد روبه روی جهاد 

کشاورزی مراجعه نمایند.
شهرداری خورموج

آدرس و تلفن: خورموج خیابان حامد ----- 07735322037

نوبت دوم

فقدان سند مالکیت
به نام زهرا بالائی -  آدرس تهران خ ابریشــم خ فلاحتی مجتمع دخانیات فاز 2 بلوک دی  

ورودی یک طبقه اول غربی
با تسلیم دو برگ استشهاد مصدق به شماره 140588 مورخ 99/7/29 دفترخانه 987 تهران 
بشــرح وارده 4024793 مورخ 98/7/29 اعلام نموده که سه دانگ مشاع از شش دانگ یک 
دستگاه آپارتمان به مساحت 65/57 متر مربع تحت پلاک 18664 فرعی از 116 اصلی ذیل 
ثبت 571024 صفحه 7 دفتر 2282 و سند شماره چاپی 019072 به انضمام پارکینگ قطعه 
4 به مســاحت 12/11 متر و انباری قطعه 10 به مساحت 2/75 متر مربع به نام زهرا بالائی 
ثبت و ســند صادر شده است و برابر ســند رهنی 27399 مورخ 1395/1/26 دفتر 630 دفتر 
تهران در رهن بانک ملی قرار دارد و به علت جابجایی منزل مفقود گردیده و تقاضای صدور 

المثنی سند مالکیت نموده است.
لذا طبق ماده 120 آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی می شود تا هرکس نسبت 
به ملک مورد آگهی معامله ای کرده یا مدعی وجود ســند مالکیت نزد خود می باشد باید تا ده 
روز پس از انتشار آگهی به این اداره مراجعه و اعتراض خودرا ضمن ارائه اصل سند مالکیت 
یا ســند معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسد و یا در صورت اعتراض 
اصل ســند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات 

صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد. 
سیدمهدی لامعی - رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهرری م - الف 936

زمان واریز کمک معیشتی ۱۰۰ هزار تومانی 
اعلام شد

رئیس  مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت رفاه، زمان واریز 
سرانه ۱۰۰ هزار تومانی کمک معیشتی به حساب ۲۹ میلیون و ۷۰۰ هزار 

نفر از افراد مشمول را اعلام کرد.
حامد شمس در گفت و گو با خبرگزاری تسنیم با  اشاره به پرداخت وام یک 
میلیون تومانی کرونایی اظهار کرد: افراد شناســایی شده در این بخش توسط 
وزارت رفاه مشخص شدند و لیست آنها در دو مرحله به سازمان برنامه و بودجه 
ارســال و در نهایت رقم وام یک میلیون تومانی توسط بانک مرکزی به حساب 

افراد سرپرست خانوار واریز شد.
وی افزود: در مرحله اول، چهار میلیون و 600 هزار نفر و در مرحله دوم یک 
میلیون و 600 هزار نفر توسط وزارت رفاه مشخص و لیست آنها برای سازمان 
برنامه و بودجه ارســال شد و در نهایت وام یک میلیون تومانی خود را دریافت 

کردند و پرونده وام یک میلیونی به افراد مشمول بسته شده است.
رئیس  مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت رفاه با  اشاره به مصوبه ستاد 
ملی کرونا مبنی بر پرداخت سرانه 100 هزار تومانی به هر یک از اعضای خانوار تا 
پایان سال خاطرنشان کرد: در این زمینه قرار است 11 میلیون سرپرست خانوار 
شامل 29 میلیون و 700 هزار نفر تسهیلات 100 هزار تومانی را در ماه های آذر، 

دی، بهمن و اسفند دریافت کنند.
شمس درباره فرآیند شناســایی خانواده های مشمول دریافت سرانه 100 
هزار تومانی کمک معیشتی تصریح کرد: لیست این افراد در مرحله نهایی شدن 
قرار دارد و در هفته جاری برای ســازمان برنامه و بودجه ارسال می شود. افراد 
مشــمول دریافت تســهیلات 100 هزار تومانی نیز بر اساس مصوبه ستاد ملی 

کرونا شناسایی شده اند.
وی درباره زمان واریز سرانه 100 هزار تومانی به حساب خانواده های مشمول 
گفت: بر اساس برنامه ریزی تا پایان آذر رقم  اشاره شده به حساب 29 میلیون و 

700 هزار نفر از افراد مشخص شده توسط وزارت رفاه واریز می شود.
همچنین به گزارش بانک مرکزی، حسب اعلام مدیریت کل اعتبارات این 
بانک، بر اساس مصوبات ســتاد ملی مدیریت کرونا بالغ بر 21 میلیون و ۵69 
هزار و 1۵۵ نفر تاکنون از تســهیلات یک میلیون تومانی سیستم بانکی )طی 
پنج مرحله( بهره مند شده اند که مقرر شده اقساط تسهیلات پرداختی طی ۳1 

قسط از حساب یارانه ای ایشان کسر شود.

در حالی که هزینه خرید یک دستگاه  ایکس ری 
خارجی چیزی در حــدود ۱۰۰ میلیارد تومان تخمین 
زده می شود؛ اما شهید فخری زاده با بومی سازی این 
دستگاه، ضمن صرفه جویی ارزی قابل توجه، زمینه لازم 
برای ارتقای جایگاه کشور در شاخص های بین المللی 

تجارت را فراهم کرد.
به گزارش خبرگزاری فارس، تا همین چند سال گذشته 
از عدم تجهیز گمرکات به فناوری های نوین همچون ایکس ری 
به عنوان یکی از عوامل آمار بالای قاچاق در ایران یاد می شد.

چندی پیش، رئیس کل گمرک در یک برنامه تلویزیونی 
با بیان اینکه دستگاه های ایکس ری در سطح بالایی از فناوری 
و تکنولوژی قرار دارند، اظهار کرد: »با توجه به نرخ فعلی ارز 
تخمین زده می شود قیمت واردات یک دستگاه خارجی رقمی 

در حدود 100 میلیارد تومان هزینه در بر داشته باشد.«
مهدی میراشــرفی با اشاره به اینکه در سال های گذشته 
گمرک برای ارتقای ســطح کیفی عملکرد خود دستگاه های 
ایکس ری را از خارج خریداری می کرد، ادامه داد: »اما بلافاصله 
بعد از بازگشــت تحریم ها برای خرید و تعویض قطعات این 

دستگا ه ها با مشکل مواجه شدیم.«
رئیس گمــرک دربــاره نقش شــهید فخــری زاده در 

بررسی ها نشان داد

صرفه جویی ۱۵ میلیارد دلاری
 با تولید خودرو داخلی باکیفیت

صنعت خودرو کشور برای تولید ۱.۵ میلیون خودرو سالانه 
به ۳.۵ میلیارد دلار ارز برای تامین قطعات و لوازم یدکی نیازمند 
است، در حالی که واردات این میزان خودرو حداقل ۱۵ میلیارد 

دلار نیاز دارد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، از آنجا که در کشورمان سالانه به 1/۵ 
میلیون دستگاه خودرو غیر لوکس نیاز داریم، چنانچه بخواهیم این مقدار 
را از دیگر کشورها وارد کنیم، بابت هر دستگاه خودرو، دست کم به 10 
هــزار دلار ارز نیازمندیم. اگر 10 هزار دلار را در 1/۵ میلیون دســتگاه 
ضرب کنید، 1۵ میلیارد دلار می شود. چنانچه ارز مورد نیاز برای واردات 
لوازم یدکی معادل ۳/۵ میلیارد دلار را هم به 1۵ میلیارد دلار بیفزاییم، 

رقمی بالغ بر 18/۵ میلیارد دلار را شامل خواهد شد.
حال اگر همین محاسبات را برای تولید داخلی 1.۵ میلیون دستگاه 

در سال انجام دهیم چه اتفاقی خواهد افتاد؟
بر اســاس این گزارش، صنعت خودرو کشور برای تولید این مقدار 
خودرو سالانه به ۳/۵ میلیارد دلار ارز برای تامین قطعات و لوازم یدکی 
نیازمند است. وقتی عدد یاد شده از 18/۵ میلیارد هزینه واردات کاسته 
می شود، 1۵ میلیارد دلار باقی می ماند که این رقم صرفه جویی شده را 
می توان در پروژه های توسعه ای کشور به کار انداخت؛ پروژه های مهمی 
که شاید به دلیل محدودیت های بودجه ای کشور و یا تحریم های تحمیل 
شده، سال ها در لیست انتظار باقی می مانند تا بلکه برای ایجاد و راه اندازی 

آنان گشایشی حاصل شود.
اکنون با یک حســاب و کتاب سر انگشتی مشخص می شود که چه 
پروژه هایی را می شــود با 1۵ میلیارد دلار صرفه جویی شــده، در کشور 

استارت زد.
1۵ میلیــارد دلار معادل هزینه راه انــدازی 10 کارخانه فولاد 106 
میلیون تنی اســت. این رقم همچنین معادل هزینــه راه اندازی چهار 
پالایشگاه ۳60 هزار بشکه ای و معادل هزینه راه اندازی 17 نیروگاه هزار 

مگاواتی است.
وعده های افزایش تولید

علی اکبر کریمی، عضو کمیســیون ویژه جهش و رونق تولید اظهار 
کرد: در نشست اخیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی، مقام معظم رهبری 
بر چند صنعت مهم کشور از جمله صنعت خودرو تاکید کرده و خواستار 
افزایش ۵0 درصدی تولید خودروی با کیفیت و با قیمت مناسب شدند.

در عین حال، وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه سیاست ما 
در حوزه خودرو افزایش تولید است، گفت: پیش بینی کردیم که تا پایان 

سال به افزایش ۵0 درصدی در حوزه خودرو برسیم.
گفتنی است، با وجودی که وزیر صمت در جهت افزایش تولید داخلی 
وعده داده است و چندی قبل هم گفته بود که این وزارتخانه به دنبال 
پر کردن خلاء بازار از طریق افزایش تولید است و نه واردات، اما مدتی 
است زمزمه هایی درباره تمایل تیم جدید مدیریتی وزارت صمت برای باز 
کردن مسیر واردات خودرو شنیده می شود و همچنان گمانه های جدی 

درباره نیت اصلی وزارت صمت در این رابطه مطرح است. 
یکی از شواهد رویکرد دولت آزاد شدن واردات خودرو، درآمد بالقوه 
پیش بینی شده در لایحه بودجه سال بعد است که بر اساس آن، دولت 
حــدود دو هزار میلیارد تومان درآمد عــوارض گمرکی از محل واردات 
خودرو پیش بینی کرده اســت. تحقــق این بودجه، یعنی ممنوعیت دو 

ساله واردات خودرو پایان می یابد.
از ســوی دیگر شنیده می شود که ممکن است بخشی از این مجوز 
واردات، به خودروســازان واگذار گردد تا آنها هــم از این امتیاز بزرگ 

بی نصیب نمانند!
هر چند انتقادات جدی به عملکرد خودروســازان داخلی وارد است 
که پیش از این به تفصیل بررســی شــده، اما در شرایط تنگنای ارزی 
کشــور، نهادهای نظارتی در کنار نمایندگان و مسئولان دلسوز باید به 
دقت مراقبت کنند که در ماه های پایانی دولت وارداتچی ها به بهانه های 

واهی، کنترل تصمیمات دولت را در دست نگیرند.

ظرفیتی که همچنان از دست می رود

حجم تجارت 7 ماهه ایران و سوریه
فقط 83 میلیون دلار!

در شرایطی که زمینه بسیار خوبی برای همکاری اقتصادی ایران و 
سوریه وجود دارد، اما به گفته مدیرکل دفتر عربی و آفریقایی سازمان 
توســعه تجارت ایران، حجم تجارت هفت ماهه ایران و سوریه به 8۳ 

میلیون دلار رسیده است.
فرزاد پیلتن در گفت وگو با خبرگزاری فارس درباره آخرین وضعیت تجارت 
ایران و ســوریه، با  اشاره به ناآرامی های سیاسی در این کشور، گفت: اگرچه در 
ســال 1۳89 حجم تجارت دو کشور ۵۵0 میلیون دلار بود اما در سال 1۳97 

حجم تجارت ایران و سوریه به 10۵ میلیون دلار رسید.
وی اظهار کرد: از ۵۵0 میلیون دلار تجارت دو کشور در سال 1۳89، ۵20 
میلیون دلار ارزش صادرات ایران به سوریه و ۳0 میلیون دلار نیز ارزش واردات 

کالا از سوریه به ایران بوده است.
مدیرکل دفتر عربی و آفریقایی ســازمان توسعه تجارت ایران درباره حجم 
تجارت ایران و سوریه در سال جاری توضیح داد: در هفت ماهه ابتدای امسال 
حجم تجارت دو کشــور 8۳ میلیون دلار بوده که از این رقم 7۳ میلیون دلار 

صادرات به سوریه و حدود 10 میلیون دلار از سوریه واردات داشته ایم.
پیلتن گفت: عمده ترین محصولات صادراتی به سوریه شیرخشک، قطعات 

خودرو، لوله و پروفیل، انواع میله های آهنی و فولادی است.
وی با اشاره به اینکه از سال 1۳87 تا 1۳97 صادرات خدمات فنی و مهندسی 
به کشور سوریه حدود 2/2 میلیارد دلار بوده است، یادآور شد: احداث کارخانه 
آرد، کارخانه تصفیه روغن های معدنی، راه اندازی خطوط تولید خودرو و ایجاد 
پســت های برق از جمله مهم ترین زمینه های صدور خدمات فنی و مهندسی 

شرکت های ایرانی به سوریه بوده است.
این مســئول با اشــاره به واردات 4.۳ میلیارد دلاری کشور سوریه در سال 
2019 بیان کرد: این در حالی اســت که این کشور در سال مذکور فقط ۳09 
میلیون دلار صادرات داشــته اســت، لذا این حجم از واردات فرصت های خوب 

صادراتی برای ما خواهد داشت.
پیلتن با  اشاره به خسارت وارده به زیرساخت های سوریه در جریان جنگ 
داخلی این کشور افزود: علی رغم تاسف برای این موضوع، اما علاوه بر فرصت های 
سابق تجاری، این شرایط زمینه های جدیدی را برای فعالیت شرکت های خدمات 
فنی و مهندســی ایرانی و همچنین صادرات محصولات ایرانی به این کشــور 

بوجود آورده است.
وی خاطرنشان کرد: وجود برخی موانع غیرتعرفه ای مانند وضع ممنوعیت های 
وارداتی اضطراری توســط دولت سوریه، برقرار نبودن روابط بین بانکی مناسب 
و ســختی مبادله پول توسط بازرگانان، کاهش درآمدهای دولت سوریه، وجود 
نداشــتن خطوط حمل ونقل مســتقیم زمینی و دریایی میان دو کشور، حاضر 
نبودن مستقیم شرکت های ایرانی در بازار سوریه، نگرانی ناشی از برقرار نبودن 
کامل امنیت در ســوریه و شیوع ویروس کرونا از مهم ترین چالش های فرا روی 
صادرات ایران به ســوریه است گفتنی است بازار بکر سوریه خصوصا در مرحله 
بازسازی، شرایط ایده آلی برای رونق بخشی به واحدهای تولیدی دارد. خاصه اینکه 
مشوق های جذابی از سوی مقامات سوری برای این سرمایه گذاری اندیشیده شده 
است. شرایط برای سرمایه گذاری سودآور در سوریه و به تبع آن رونق بخشی به 
واحدهای تولیدی کشورمان کاملا فراهم است. اما متاسفانه با وجود این شرایط 
ایده آل حدود دو سال است که مسئولان اجرایی به این فرصت فوق العاده مطلوب 
بی اعتنایی می کنند. حتــی به گفته برخی فعالان اقتصادی، هزینه صادرات از 
ایران نسبت به رقبای دیگر مثل روسیه و چین پایین تر است و به همین دلیل 
ما می توانیم کالای بیشتری به آن کشور صادر کنیم؛ شنیده ها حاکی است حتی 
یک خط اعتباری ارزشــمند حدودا یک میلیارد دلاری، برای برقراری تبادلات 
ســهل الوصول تر و سریعتر بین ایران و سوریه ایجاد شده که بر اساس اطلاعات 

موجود تا اواخر آبان ماه، متاسفانه از آن استفاده نشده است.

دبیر هیئت مدیره اتحادیه طلا و جواهر تهران مطرح کرد

حباب ۱/۲ میلیونی قیمت سکه 
در فقدان تقاضای خرید!

طبق اعلام دبیر هیئت مدیره اتحادیه طلا و جواهر تهران، پس از 
تعطیــلات دوهفته ای، برخلاف اینکه همه تصور می کردند تقاضا برای 
خرید سکه و مصنوعات طلا افزایش یابد، روند تقاضا نزولی بوده است. 
نادر بذرافشان در گفت وگو با ایسنا، در تشریح وضعیت یک هفته اخیر بازار 
ســکه و طلا با از سرگیری فعالیت ها، پس از دو هفته تعطیلی به جهت کنترل 
شــیوع کرونا ویروس، اظهار کرد: نسبت به سه هفته پیش، شاهد افزایش 48 
تا ۵0 دلاری قیمت طلای جهانی بوده ایم. با توجه به نوسانات بازار ارز در کنار 
افزایش قیمت های جهانی، افزایش قیمت ها در بازار سکه و طلا را شاهد بودیم. 
به طور میانگین حدود یک میلیون و ۵00 هزار تومان افزایش قیمت برای هر 
قطعه سکه نسبت به پیش از تعطیلات ایجاد شده است. البته این افزایش قیمت 

سکه نسبت به یک هفته گذشته، حدود 700 هزار تومان است. 
وی خاطرنشــان کرد: برخلاف اینکه تصورها براین بود که با از ســرگیری 
فعالیت ها پس از تعطیلات کرونایی، تقاضا برای خرید ســکه و مصنوعات طلا 
نسبت به پیش از تعطیلات افزایشی باشد، آنچنان تقاضایی در بازار سکه و طلا 
شــکل نگرفت و در طول این هفته  که بازار ســکه و طلا آغاز به کار کرد، روند 
تقاضا نزولی بــود؛ بنابراین تقاضا عاملی برای افزایش قیمت ها در بازار نبوده و 
روند صعودی قیمت ها تنها ناشی از افزایش قیمت طلای جهانی در کنار نوسانات 
نرخ ارز در داخل بوده است. این عضو هیئت مدیره اتحادیه طلا و جواهر تهران 
در رابطه با آخرین قیمت های سکه و طلا در بازارهای داخلی، گفت: هر قطعه 
سکه تمام طرح جدید 12 میلیون و ۵00 هزار تومان، سکه تمام طرح قدیم 11 
میلیون و 8۵0 هزار تومان، نیم سکه شش میلیون و 4۵0 هزار تومان، ربع سکه 
چهار میلیون و 4۵0 هزار تومان و ســکه های یک گرمی نیز دو میلیون و 4۵0 
هزار تومان قیمت دارند. بذرافشــان افزود: هر گرم طلای 18 عیار یک میلیون 
و 1۵2 هــزار تومــان و هر مثقال طلای 17 عیار هم پنج میلیون تومان قیمت 
دارند. آخرین نرخ ثبت شده برای هر اونس جهانی 18۳8 دلار است. هر قطعه 

سکه نیز حدود یک میلیون و 200 هزار تومان حباب دارد.

یک تولید کننده خبر داد:

افزایش ۵ برابری قیمت مازوت 
برای تولیدکنندگان سیمان 

یک تولید کننده سیمان با  اشــاره به افزایش ۵ برابری 
قیمت مازوت برای تولیدکنندگان سیمان گفت: در این شرایط 
تولیدکنندگان سیمان یا باید تعطیل شوند یا حجم تولید خود 

را به شدت کاهش دهند.
ابراهیم غلام زاده در گفت وگو با خبرگزاری تسنیم، با  اشاره به اینکه 
با شروع فصل سرما به جای حمایت از تولیدکنندگان سیمان قیمت 
مازوت فروخته شــده به آنها با احتساب هزینه حمل ونقل پنج برابر 
شده است، افزود: با تصمیمات ضدتولید در حال حاضر با مازوت 600 
تومانی باید سیمان تنی ۵00 هزار تومان باشد نه 220 هزار تومان!

وی با اعلام اینکه 90 درصد کارخانجات ســیمان توانایی خرید 
مازوت با قیمت های بالا را ندارند، گفت: جالب اینجاست شرکت گاز 
هم سهمیه گاز واحدهای تولیدی را کاهش داده است. در این شرایط 
تولیدکنندگان یا باید تعطیل شوند یا با کاهش بالای حجم تولید رو 

به رو خواهند شد.
این تولیدکننده سیمان تصریح کرد: چندین بار اعلام کرده ایم با 
افزایش هزینه های تولید قیمت سیمان را هم آزاد کنید اما با وجود 

مکاتبات متعدد هنوز به هیچ نتیجه ای نرسیده ایم.
غلام زاده با بیان اینکه متأســفانه کارخانجات برای خرید مازوت 
گــران هم باید ضمانتنامه بانکی ارائه کنند، گفت: با این تصمیمات 
غیرکارشناســی باید سیمان را از تنی 220 هزارتومان به ۵00 هزار 

تومان برسانند تا تولیدکنندگان با ضرر و زیان بالا روبه رو نشوند.

سرویس اقتصادی-
بررسی ها نشان می دهد لایحه بودجه ۱4۰۰ به دلیل 
وابستگی شدید به درآمدهای موهوم نفتی با کسری 
بیش از4۰۰هزار میلیارد تومانی مواجه است لذا چهار 
راهکار کوتاه و میان مدت را برای جبران این کسری 

پیشنهاد می کنیم.
به گزارش خبرنگار ما، ماجرای کسری بودجه سال هاست 
به  یکی از مهم  ترین مسائل اقتصادی کشور تبدیل شده است. 
از آنجا که دولت  ها عمدتا به ســراغ  راهکارهای ساده و سریع 
برای مقابله با مشکلات روی می  آورند، مشکل کسری بودجه 
نیز معمولا با افزایش پایه پولی ناشــی از استقراض از بانک 
مرکزی و چاپ پول حل و فصل شــده اما تبعات آن به  شکل 

تورم و گرانی  های کمرشکن  گریبان مردم را گرفته است. 
برای روشن شدن بحث لازم نیست راه دور برویم؛ طی دو 
سال گذشته دولت بارها از صندوق توسعه ملی برای جبران 
کســری بودجه برداشت کرده اســت؛ نتیجه این اقدام هم 
چیزی جز تورم نبوده، چنان که مرکز پژوهش  های مجلس در 
گزارش جدید خود آورده است: »استقراض از صندوق توسعه 
ملی برای جبران کسری بودجه، فرق چندانی با استقراض از 
بانک مرکزی نداشــته و همان پیامدهای نامطلوب اقتصادی 
و تورم افسارگســیخته را به دنبال خواهد داشت. بررسی ها 
نشان می دهد که در سال 1۳98، از مجموع حدود 9 میلیارد 
دلار استفاده از منابع ارزی صندوق توسعه ملی )حدود 100 
هزار میلیارد تومان براساس محاسبات این گزارش(، نزدیک 
به هفت میلیارد دلار یعنی حدود 80 هزار میلیارد تومان )با 
احتساب متوسط نرخ دلار نیما(، از طریق پایه پولی و توسط 
بانک مرکزی تامین شده است که تاثیر خود را در تورم بالای 

سال های 1۳98 و 1۳99 نشان داده است.« 
از همین رو، چندی پیش محمدرضا پورابراهیمی، رئیس 
 کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفته بود: »رهبر 
انقلاب در جلســه شورای هماهنگی سران قوا که در خدمت 
ایشان بودیم از کسری بودجه به  عنوان ام الخبائث یاد کردند.« 
بــر همین مبنا، محمدباقر قالیباف، رئیس  مجلس شــورای 
اسلامی هم گفته بود: »تلاش خواهیم کرد در همین لایحه 
]بودجه 1400[ فشــار کســری بودجه، به عنوان ام المصائب 

اقتصادی و خلق نقدینگی و تورم را کاهش دهیم.« 
کسری بودجه در لایحه بودجه ۱4۰۰

متاسفانه با وجود تاکیداتی که در این زمینه شده بود و 
تجربه  های تلخی که از بروز کسری بودجه در سال  های گذشته 
و سال جاری وجود داشت، لایحه بودجه پیشنهادی دولت برای 
سال 1400 سرشار از درآمدهای غیرواقعی و غیرقابل تحقق به 
مجلس ارسال شد. به  عنوان نمونه، صادرات روزانه 2.۳ میلیون 
بشکه نفت )در شرایطی که در سال جاری این رقم حدود 700 
هزار بشکه بوده( نشان دهنده همین درآمدهای موهوم است. 
در همین زمینه، چند روز پیش حمیدرضا حاجی بابایی، 
رئیس  کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی گفته 
بود: »از 841 هزار میلیارد تومان درآمد دولت برای بودجه سال 
آینده به جز 2۵0 هزار میلیارد تومان، بقیه استقراض است؛ و 
هزینه ها از ۳20 هزار میلیارد تومان به 640 هزار تومان یعنی 
100 درصد افزایش پیدا کرده است. جمع کردن این بودجه 

با این کیفیت معجزه می خواهد.«
طبق گفته این نماینده مجلس، کسری واقعی درآمدهای 
دولت حــدود ۵90 هزار میلیارد تومان اســت. با این حال، 
محاســبات ما نشــان می  دهد اگر دولت قادر به  تامین همه 

درآمدهای خود باشــد باز هم کســری بودجه قابل توجهی 
خواهیم داشــت. چراکه در لایحه بودجه 1400، حدود 200 
هزار میلیارد تومان درآمد نفتی در نظر گرفته شده که امکان 
تحقق آن بسیار بعید می  باشد، از طرف دیگر، حدود 2۵0 هزار 
میلیارد تومان نیز درآمد نفتی در نظر گرفته شده که با توجه 
به   اینکه این رقم در ســال جاری کم تر از 200 هزار میلیارد 
تومان بوده، تحقق کامل آن زیر سؤال است. بنابراین، با توجه 
به   اینکه کل بودجه تقریبا 8۵0 هزار میلیارد تومان است  -با 
فرض تحقق همه درآمدها- حدود 400 هزار میلیارد تومان 

کسری وجود دارد. 
دولتی که درس نمی  گیرد!

متاســفانه دولت با وجود اینکه بارها از ســوراخ »عدم 
تحقق درآمدهای نفتی« گزیده شده، همچنان بر این روش 
اصرار دارد! خبرگزاری تسنیم در این باره نوشته است: منابع 
پیش بینی شده در بودجه سال 97 با رقمی بالغ بر 1200 هزار 
میلیارد تومان به دلیل کاهش صادرات نفت محقق نشد و آن 
ســال را با کسری شــدید بودجه به پایان رساندیم! با وجود 
همین کســری بودجه در سال 97 و کاهش بیشتر صادرات 
نفت، دولت باز هم بودجه سال 98 را ۵00 هزار میلیارد تومان 
دیگر افزایش داد و به رقمی بالغ بر 1700 هزار میلیارد تومان 
رساند که این رقم نیز به دلیل بیشتر شدن مشکلات اقتصادی 
و فشــار تحریم ها، باز هم محقق نشد و پایان سال با کسری 

شدیدتر بودجه مواجه شدیم! 
با وجود این و با افزایش بیش از پیش تحریم ها و کاهش 
درآمدهای ارزی کشور، این بار دولت روحانی در کمال تعجب 
بودجه محقق نشده سال 98 را ۳00 هزار میلیارد تومان دیگر 
افزایــش داد و به رقمی بالغ بر 2000 هزار میلیارد تومان در 
سال 99 رساند که اوضاع سال جاری به خوبی مبین عدم تحقق 
این رقم می باشد و لازم به ذکر است که امسال شیوع »بیماری 
کرونا« هم مزید بر علت شد تا اوضاع اقتصادی کشور خرا ب  تر 
از قبل گردد. در کمال تعجب، بودجه پیشنهادی دولت برای 

سال آینده 41 درصد به  نفت وابسته است!!
جالب  تر اینجاست که چند روز پیش، حسن روحانی، با 
این ادعا که اتکا به نفت در لایحه بودجه سال آینده همچون 
سال گذشته بوده و در لایحه بودجه سال 1400 بیشتر نشده 
اســت، گفته بود: »معتقدیم که فاصله گرفتن بودجه جاری 
کشور با نفت باید بیشتر شود.« اما علی رغم این ادعا متاسفانه 
بودجه ای که دولت تدوین کرده فاقد چنین ویژگی  ای است!

راهکار کوتاه  مدت اول: انتشار اوراق
به هرحال همان  طور که  اشــاره شد، دولت برای جبران 
کسری بودجه نباید روی درآمدهای موهوم نفتی حساب باز 
کند. براین اســاس ســؤالی که پیش می آید اینکه اگر سراغ 
درآمدهای نفتی نرویم پس چه کنیم؟ در پاسخ به این سؤال 
باید تاکید کرد راهکارهایی در داخل وجود دارد که نشــان 
می دهد امکان جبران کســری بودجه- حتی در بازه زمانی 
کوتاه مدت- وجود دارد. یکی از این روش  ها انتشار اوراق البته 

در حد معین و مشخص است. 
دولت در بودجه ســال جاری حدود 12۵ هزار میلیارد 
تومان انتشــار اوراق در نظر گرفته بود که نســبت به  بودجه 
سال گذشته افزایش ۵6 درصدی را نشان می  داد. هرچند این 
روش از آن جهــت که بدهی داخلی را افزایش می  دهد و در 
زمان سررسید باید پولی برای بازپرداخت اوراق وجود داشته 
باشد، اما با توجه به اینکه اولا نرخ تورم حدود 10 درصد بالاتر 
از نرخ ســود موثر اوراق است، و ثانیا نسبت بدهی داخلی به  

تولید ناخالص داخلی حدود 60 درصد بوده و این رقم کمتر 
از میانگین جهانی )حدود 80 درصد( و آستانه خطرناک )100 
درصد( می  باشد، می  توان به   انتشار اوراق به  مثابه یک راهکار 

کوتاه  مدت برای جبران کسری بودجه نگاه نمود. 
این روش علاوه  بر تامین بخشی از کسری بودجه می  تواند 
معضل تورم را )به  دلیل کاهش حجم پول( تا حدودی مرتفع 
کند. البته باید توجه کرد این راهکار بدون کنترل آسیب  هایی 
هم دارد، اگر گســترش بازار بدهی به  طور بی رویه رشد کند، 
می تواند به بروز حباب  هــای مالی و در نهایت بحران بدهی 
ختم شود. از همین رو، این راهکار باید به  طور کنترل شده و 

با رعایت جنبه  های احتیاطی صورت بگیرد. 
راهکار کوتاه  مدت دوم: فروش اموال

فروش اموال یک راهــکار دیگر کوتاه مدت برای دولت 
است. هرچند دولت از این ظرفیت در قانون بودجه تا حدودی 
استفاده کرده، اما اگر بتواند این قوانین را به  صورت بالفعل هم 
دربیاورد، می تواند درآمد خوبی از این راه کســب کند. البته 
همان  طور که مشخص است، این راهکار هم کوتاه  مدت است 
چراکه نمی  توان به  فروش اموال به  صورت الی  الابد ادامه داد. 
به  هر شکل، این اموال را تا حدی می  توان واگذار کرد و حتی 
اگر تمام آن ها هم واگذار شود باز هم یک  روزی به  اتمام خواهد 
رسید لذا دولت نباید در زمینه فروش اموال صرفا به   واگذاری 
املاک متمرکز شود، چرا که شرکت های دولتی نیز که حدود 
دو سوم بودجه کل کشور )نه بودجه عمومی که معمولا مورد 
بحــث قرار می  گیرد( را به  خود اختصاص می  دهند، در عین 
ناکارآمدی و زیان دهی ارقام بالایی از بودجه را به  خود اختصاص 
می  دهند، بنابراین دولت در زمینه فروش اموال باید از ظرفیت 

شرکت  های دولتی نیز استفاده کند. 
راهکار میان مدت اول: کاهش هزینه  ها

بــا توجه به   مــوارد پیش گفته، مهم  تریــن راهکار برای 
جبران کسری بودجه به  طور پایدار، کاهش هزینه  ها می  باشد. 
متاسفانه دولت هر ســال بزرگ و بزرگ  تر می  شود و تبعات 
بزرگ تر شدن دولت دامن گیر معیشت مردم می  شود. نگاهی به   
لایحه بودجه سال 1400 نشان می  دهد فقط در سال آینده 
هزینه  هــای عمومی دولت حدود 74 درصد افزایش می  یابد، 
اگر این رقم را طی چند سال اخیر بررسی کنیم، قطعا با ارقام 

نجومی  تری مواجه خواهیم شد! 
دولــت باید به  عنوان یک اصل مهم این را در نظر بگیرد 
کــه تا هزینه  هایش را به   اندازه درآمدهایش تنظیم نکند )نه 
برعکس( نمی  تواند به   مشــکلاتی نظیر کسری بودجه، تورم، 
رکود و... پایان دهد. البته وقتی خود »نهاد ریاست جمهوری« 
طی دو سال اخیر حدود 60 درصد هزینه  هایش را افزایش داده، 
کاهش دادن سایر هزینه  ها دورتر از مرحله اجرا خواهد شد. 
بنابراین چاره  ای جز صرفه جویی و جلوگیری از پرتی  های 
منابع وجود ندارد. در همین زمینه، چندی پیش، عادل آذر، 
رئیس   ســابق دیوان محاسبات کشــور گفته بود: »در بخش 
بودجــه عمومی ما واقعا ریخت و پــاش به تمام معنا داریم. 
فعالیت  های موازی، دوباره کاری  ها، ریخت و پاش ها، واقعا اینکه 
گاهی اوقات مطرح می شــود میل هست. در بودجه عمومی 
ما انصافا میلمان خیلی کم است. به قول خودمانی بخور بخور 
خیلی کم اســت. بودجه عمرانی که ما مصرف می کنیم 4۵ 
درصد آن تبدیل به خروجی می شود. ۵۵ درصد آن ریخت و 
پاش است یعنی حیف می شود واقعا میل نیست حیف می شود. 
یعنی هر 100 تومان پولی که شما می دهید 4۵ تومان منجر 

به راه و جاده و آسفالت و راه آهن و... می شود.« 

راهکار میان مدت دوم: اصلاح نظام مالیاتی
یکی دیگر از راهکارهایی که می  تواند بودجه دولت را از 
کسری فارغ کند، اصلاح نظام مالیاتی است. البته اصلاح نظام 
مالیاتی به  این معنا نیســت که افرادی که مالیات می  دهند 
متحمل فشار بیشتری شــوند، بلکه در این نگاه، افرادی که 
مالیات نمی  دهند باید به  لیست مالیات دهندگان اضافه شوند. 
در حال حاضر، عمده گروه هایی که گفته می  شود فرار مالیاتی 
دارند عبارت اند از: دارنــدگان کارت های بازرگانی اجاره ای، 
مالکان مسکن های خالی از سکنه، پزشکان و وکلا، دلالان. 

در همین زمینه، حجت  ا... عبدالملکی، کارشناس اقتصادی 
در این  باره گفته بود: »مسئله فرار مالیاتی همان مسئله فقدان 
نظام بانک اطلاعات جامع اقتصادی است که مدل و قانون آن 
وجود دارد. اگر قانون 169 قوانین مالیات های مستقیم اجرا 
شود این مسئله حل می شود. اما مالیات های بر عایدی سرمایه 
و مالیات های حقیقی مواردی اســت کــه باید بر آن ورودی 
جدی تر داشت. تا هم مالیات دولت کم نشود و هم مالیات بر 
مشاغل کوچک و آسیب پذیر فشار وارد نیاورد. از این رو باید 
پایه مالیاتی را تغییر بدهیم و بر کسب و کارهایی توجه کنیم 
که ارزش افــزوده زیادی ایجاد نمی کنند ولی تراکنش مالی 
بالایی دارند.« البته درخصوص میزان فرار مالیاتی رقم دقیقی 
مورد اجماع قرار نگرفته اســت، اما براساس برخی تحقیقات 
گفته می  شود در بازه سال های 1۳۵7- 1۳97 به طور میانگین 
سهم 11 درصدی از تولید ناخالص داخلی داشته است. ارقام 
مختلفی برای فرار مالیاتی، تــا 100 هزار میلیارد تومان در 
ســال 1۳98 عنوان شده است. هرچند رقم  های بالاتری نیز 
در این زمینه شــنیده می  شود، اما در هر حال، حتی اگر این 
رقم حدود همان 100 هزار میلیارد تومان هم باشد، می  تواند 
حجم قابل توجهی از کسری بودجه را پوشش دهد. هرچند 
این دولت طرح اصلاح نظام مالیاتی که بخشی از آن در دولت 
قبل انجام شــده بود را هم تکمیل نکرد تا بعد از هفت سال 

این سامانه ناقص باقی مانده باشد! 
متاســفانه در بودجه پیشــنهادی دولت هم این مشکل 
همچنان وجود دارد و بار درآمدهای مالیاتی همچنان بر عهده 
کسانی اســت که تاکنون مالیات می  پرداختند. در این  باره، 
محمدهادی سبحانیان، مشاور مرکز پژوهش  های مجلس در 
گفت  وگو با خبرگزاری فارس بیان کرد: »سهم مالیات در کل 
بودجه نســبت به سال گذشته کاهش پیدا کرده است. ما از 
نظر منابع مالیاتی خیلی ضعف و کاستی داریم که با برطرف 
کردن آن به ســمت عدالت مالیاتی می رویم و هم به سمت 
افزایش سهم منابع مالیاتی در کل منابع عمومی کشور حرکت 

خواهیم کرد و به عموم مردم نیز فشاری وارد نمی شود.«
جمع  بندی

اگــر دولت بــه  این چهار راهکار، یعنی فــروش اوراق و 
فروش اموال )در کوتاه  مدت( و کاهش هزینه  ها و اصلاح نظام 
مالیاتی )در میان مــدت( عمل کند، علاوه  بر اینکه می  تواند 
مشکل کسری بودجه خود را -که به  گفته رهبر معظم انقلاب 
»ام  الخبائث« مشکلات اقتصادی است- به  طور دائمی برطرف 
کند، از وابستگی قابل توجه بودجه طی 70 سال گذشته به   
درآمدهای نفتی نیز خلاص خواهد شد. البته دولت برای اجرای 
راهکارها )خصوصا راهکارهای میان مدت( هفت سال فرصت 
داشت و می  توانســت این ها را عملیاتی کند ولی این فرصت 
طلایــی را به هدر داد، با این حال حتی اگر این اصلاحات را 
آغاز کند، می  تواند بذر خوبی برای اصلاح ســاختاری بودجه 

در دولت  های بعدی بکارد.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

4 راهکار گره گشا 
برای جبران کسری بودجه دولت

رئیس کل گمرک اعلام کرد

نقش برجسته شهید فخری زاده در ساخت ایکس ری ایرانی

داخلی سازی ایکس ری و همچنین لزوم توسعه این دستگاه ها 
در گمرکات و جاده ها افزود: »در طی این مدت شاهد بودم که 
همت بلند و مدیریت دانشمند شهید فخری زاده، با طراحی و 
ساخت انواع ایکس ری به ویژه ایکس ری کامیونی در سازمان 
پژوهش و نوآوری وزارت دفاع، ایران را در زمره پنج کشور تولید 
ایکس ری در جهان قرار داد، به طوری که این شهید توانست 

ایکس ری های بومی را در تراز تکنولوژی روز دنیا تولید کند.«
دستگاه بازرســی ایکس ری برای بررسی چمدان، بار و 
محموله های کوچک و بزرگ، کیف دستی و دیگر انواع بار ها 
در ورودی فرودگاه ، راه آهن، سازمان های امنیتی و برخی دیگر 
از سازمان ها به کار می رود. این دستگاه ضمن تصویربرداری به 
صورت x-ray قادر اســت تمامی وسایل و مواد ممنوعه مانند 

مواد منفجره و مواد مخدر را به صورت دقیق و با امنیت بالا 
شناســایی کند. استفاده از دستگاه  های ایکس ری در مبادی 
گمرکی و محورهای مواصلاتی جاده ای در چند ســال اخیر 

مورد توجه قرار گرفته است.
در همین رابطه، رئیس نظارت بر فرآیندهای گمرکی ستاد 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز، درخصوص مطرح شــدن شایعاتی 
مبنی بر آسیب رساندن اشعه ایکس ری به بدن انسان مطرح 
شده  است، توضیح داد: تمامی دستگاه های ایکس ری قبل از 
بهره برداری باید از سازمان انرژی اتمی مجوز های لازم را اخذ 
کنند و حتی دریافت این مجوزها بین شش ماه تا یکسال به 
طول می انجامد، بنابراین تمامی ایکس ری های نصب شده در 

کشور با استانداردهای جهانی اشعه مطابقت دارد.
حامــد گودرزی بــا بیان اینکه در گذشــته، عمده این 
دستگاه ها از کشور چین وارد می شد، ادامه داد: علاوه بر اینکه 
این دستگاه ها پشــتیبانی و خدمات پس از فروش مناسبی 
نداشــتند، ارزبری زیادی هم به کشــور تحمیل می کردند، 
اما در حال حاضر هشــت شرکت دانش بنیان داخلی مسئول 
تولید دستگاه های ایکس ری هستند. این شرکت ها بدون آنکه 
هزینه ای به دولت تحمیل کنند، می توانند از محل اخذ عوارض 

مستقلًا درآمدزایی داشته باشند.


